
 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Seduta del 13/11/2025  Verbale numero 80 
 
Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2023 - APPROVAZIONE 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di novembre alle ore 13:56, 
nella solita sala delle adunanze del Comune, previa convocazione, la Giunta Comunale 
si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

Qualifica Nome P A 
Sindaco AMATUCCI ANNUNZIO P  

Vice Sindaco LUCIDI ALESSANDRA P  
Assessore D'ANTONIO GIANLUCA P  
Assessore DE SANTIS MANOLA P  
Assessore TALVACCHIA SIRIO P  

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 0 
 

Il Sindaco, constatata la regolarità della seduta, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto sopraindicato. 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Carla Di Giamberardino incaricato della 

redazione del verbale. 
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di che trattasi; 

 
Immediatamente eseguibile S 
Soggetta a ratifica N 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - Pag. 2 - 

Si da atto che ai sensi di quanto previsto dal disciplinare per lo svolgimento delle sedute della Giunta 
Comunale in modalità telematica o CD. mista approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.107 
del 29/11/2024 immediatamente esecutiva, come previsto dall'art. 7 dello stesso, si accerta che risultano 
presenti in sede il Sindaco Annunzio Amatucci  e il vice Sindaco Alessandra Lucidi,  presenti in 
videoconferenza l’assessore Sirio Talvacchia, l’assessore Gianluca D’Antonio e l’assessore De Santis 
Manola unitamente al Segretario Comunale. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l'art.10, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i. stabilisce che ogni Ente 
adotta annualmente un documento denominato "Relazione sulla Performance", approvato dall'organo di 
indirizzo politico amministrativo e validato dall'organismo di valutazione, che evidenzia, a consuntivo, 
con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 
CONSIDERATO che la suddetta Relazione costituisce altresì, lo strumento mediante il quale 
l'Amministrazione illustra ai cittadini e agli stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso 
dell'anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance; 
RILEVATO che, ai sensi dell'art.14, comma 4, lettera c) del Decreto n.150/2009 e s.m.i., la Relazione 
sulla performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell'Ente e che tale validazione è condizione 
inderogabile per l'accesso agli strumenti premiali adottati dall'Ente che nello specifico sono costituiti 
dalla retribuzione di risultato dei Dirigenti, del titolare di incarico di posizione organizzativa nonché 
dall'incentivo alla produttività riconosciuto al restante personale; 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n.16 del 22/05/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 
- n.15 del 22/05/2023 di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025; 
- n.20 del 28/05/2024 di approvazione del Rendiconto della gestione anno 2023; 
DATO ATTO che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 24/08/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione anno 2023; 
-con deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 21/03/2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
attività e organizzazione 2023-2025, poi modificato con deliberazioni della Giunta Comunale n.84 del 
29/09/2023, n.91 del 07/11/2023 e n.111 del 22/12/2023;  
ATTESO che il Sistema di misurazione e valutazione della Performance del Comune di Sant'Egidio alla 
Vibrata è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.23 del 19/03/2020 ed aggiornato con le 
deliberazioni giuntali n.97 del 16/11/2021, n.81 del 09/09/2022 e n.106 del 15/11/2022 e che per quanto 
riguarda la valutazione dei Dirigenti e del personale titolare di incarico di posizione organizzativa/elevata 
qualificazione, l'ente ha aderito al Nucleo di Valutazione presso l'Unione di Comuni Città-Territorio Val 
Vibrata per l'esercizio in forma associata dell'attività valutativa; 
VISTA la nota del Nucleo di Valutazione presso l’Unione Città Territorio Val Vibrata, ns. prot. n. 14615 
del 13/11/2025, con la quale sono state comunicati i risultati del processo valutativo relativo alle 
posizioni apicali di questo Ente, espressi in riferimento all’anno 2023; 
VISTA la Relazione sulla Performance anno 2023 allegata al presente atto di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
CONSIDERATO che la suddetta Relazione, adottata dalla Giunta Comunale, sarà trasmessa al Nucleo 
di Valutazione per la validazione finale e successivamente pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente; 
VISTI: 
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.137 del 12/09/2001 e s.m.i; 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale ai sensi dell'art. 49 e 
dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, che in allegato costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 



 

 - Pag. 3 - 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, costituendone 
motivazione, ai sensi dell'art.3 della L. n.241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
2. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2023, allegata al presente atto deliberativo di 
cui costituisce parte integrante e sostanziale, da trasmettere al Nucleo di Valutazione presso l'Unione dei 
Comuni Città Territorio Val Vibrata per la sua validazione; 
3. di dare atto che, ad avvenuta validazione, si provvederà alla pubblicazione del documento di 
validazione e della Relazione sulla Performance anno 2023 nella sezione Amministrazione Trasparente - 
sottosezione Performance, del sito istituzionale del Comuna di Sant'Egidio alla Vibrata. 
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole, ravvisata l'urgenza di dare immediata attuazione al 
presente provvedimento  

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del 
d.lgs.267/2000 
 
 
 
 



 

 - Pag. 4 - 

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Amatucci Annunzio 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Carla Di Giamberardino 

 


